一、培训目的：为了提高乙方的技术及业务水平，甲方对乙方提供了相应技术上及业务上的培训。签定本协议时，甲方已经向乙方提供了相关培训，双方并已经签定了工作协议。

二、乙方必须承担的责任和义务：

1、乙方必须严格遵守培训的作息时间和各项规章制度。

2、乙方必须服从甲方今后对其的工作安排。

3、乙方需将所学知识与技能用于工作实践，为甲方创造效益。

4、乙方应按照甲方要求承担公司内部相应的培训工作。

5、乙方在甲方的服务期限不少于一年，本协议约定的服务期限超过双方劳动合同中约定的期限的，甲乙双方续约后，本协议仍然有效。

6、本协议履行期间，乙方不得提出解除或终止劳动合同。否则，乙方必须赔偿甲方出资的所有培训费用，并承担相应的违约责任，支付违约金30000元（叁万元）人民币。

7、乙方如果出现下列三种情形之一的，乙方必须赔偿甲方出资的所有培训费用：

（1）乙方严重违反甲方劳动纪律或规章制度的；

（2）乙方严重失职、营私舞弊或泄露甲方有关商业秘密的；由此引起而造成甲方损失的，还应赔偿甲方相应的损失费用；

（3）乙方被依法追究刑事责任或被劳动教养而被甲方解除或终止劳动合同的。

三、双方对协议的履行或协议条款的理解发生争议的，由甲乙双方协商解决；协商不成的，提交仲裁委员会裁决。

四、本协议经甲方盖章、乙方签字后即生效。本协议一式二份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：               乙方（签字）：

法定代表（签章）：           身份证号：

地址：                                  地址：

电话：                                         电话：

签定日期：   年    月      日